

Consultas Realizadas

Licitación 379484 - Construcción de Centro de Atención

Consulta 1 - Planos del proyecto ejecutivo

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2020
Se solicitan los planos del proyecto ejecutivo, de todas las localidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
Los detalles de Diseños, contactar con la Arq. Susana Villar - Servicios Generales División de Obras. y/o en la Unidad Operativa de Contrataciones 021 5690263		

Consulta 2 - LICITACION ID: 379.484

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2020
<p>Hola, buenas tardes, soy Ing. Rafael Simal de AXIOMA INGENIERIA, estoy haciendo el computo metrico para la licitacion ID: 379.484 para construccion de CENTRO DE ATENCION AL CLIENTE de CREDITO AGRICOLA DE HABILITACION , tengo algunas dudas, te envio a seguir;</p> <p>1- La unidad de medida mililitros, de los itenes 6.1 y 6.2, 8.1 y 8.2, 9.3 y 9.4, 11.2... seria metro lineares?</p> <p>2- Los detalles de diseño donde puedo mirar?</p> <p>3- El ítem 21, según la nota DNCP 22.876/2020 , punto 2, fue solicitado que retire de la planilla? Ese ítem corresponde a ARTEFACTOS SANITÁRIOS.</p> <p>Gracias !</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
<p>Efectivamente la unidad de medida es metro lineal. REMITIRSE A LA ADENDA 01</p> <p>Los detalles de Diseños, contactar con la Arq. Susana Villar Servicios Generales División de Obras. y/o en la Unidad Operativa de Contrataciones 021 5690263</p> <p>El ítem 21, la DNCP no solicito que fuera retirado, sino que se realice un desglose y/o aclaración del mismo, ver en los documentos adjuntos de la Licitación "Plano de obra o Computo métricos"</p>		

Consulta 3 - Unidad de medida

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
<p>Se solicita la modificación de unidad de medida de los ítems 12.4 - 15.7 - 20.1 - 20-2- 20.3- 20.5- 20.6- 21.6- 21.7- 21.8- 22.6- 24.8- 24.9 que están en MILILITROS, favor que se correspondan las unidades de la planilla "ítems solicitados" con los de la planilla de "Cómputo métrico" adjunto en el SICP, ya que muchas medidas que deberían ser Globales aparecen como Unidad, por ejemplo los ítems 18.1- 18.2- 18.3, entre otros. Favor verificar, para la correcta elaboración de las ofertas.</p> <p>Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
REMITIRSE A LA ADENDA 01		

Consulta 4 - PLANOS

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
----------	-------------------	------------

En donde están los planos?? no se refleja en ningún archivo adjunto los planos, por favor si lo pueden facilitar en la brevedad posible para elaborar las ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
-----------	--------------------	------------

Los detalles de Diseños, contactar con la Arq. Susana Villar - Servicios Generales División de Obras. y/o en la Unidad Operativa de Contrataciones 021 5690263

Consulta 5 - Unidades de Medidas

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
----------	-------------------	------------

Por la siguiente realizamos la siguiente consulta: las unidades de medidas en los LOTES 1, 2 Y 3, en referencai a los items, 12.4, 15.8, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 21.7, 21.8, 22.6, 24.8 y 24.9 estan expresadas en Mililitros, siendo que dicha mediacion no corresponde.

Y a las consultas anteriores solicita remitirse a la ADDENDA N° 1, siendo que la misma solo detalla la modificacion de algunos items, no asi en su totalidad.

Solicitamos la aclaracion de las unidades de medidas de los mismos con el fin de realizar una correcta oferta en la mencionada licitacion.

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
-----------	--------------------	------------

Dadas la características específicas del LLAMADO. aclaramos con respecto a su consulta, en los ítems, consultados la nomenclatura de referencia corresponde a METRO LINEAL,